

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Programma Integrato di Recupero di Trevi Capoluogo_ Progetto
Esecutivo Mura Urbiche

COMMITTENTE: Comune di Trevi

Data, 03/10/2016

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
	OPERE EDILI (SpCat 1)							
	TRATTO I (Cat 1)							
1 / 7 02.01.0040	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MANO, FINO ALLA PROFONDITÀ DI M 1,50. Scavo a sezione obbligata eseguito a mano, con l'uso di utensili, qualora non sia utilizzabile alcun mezzo, essere anche su rilevato, se ritenuto idoneo dalla D.L.. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. regolarizzazione piano per pos ponteggi s=25cm Lato esterno_S02		10,00	1,500	0,250	3,75		
		3,00	2,00	1,500	0,250	2,25		
			6,00	1,500	0,250	2,25		
	(lung.=8,00+3,50+2,00)		13,50	1,500	0,250	5,06		
	Porta del Cieco *(lung.=2,00+4,50)		6,50	1,500	0,250	2,44		
	Lato interno_S03 (lung.=23+4,00)		27,00	1,500	0,250	10,13		
	Porta del Cieco *(lung.=1,00+2,00+0,50)	2,00	3,50	1,500	0,250	2,63		
	(lung.=24,00+1,20)		25,20	1,500	0,250	9,45		
			4,20	1,500	0,250	1,58		
	SOMMANO mc					39,54	155,00	6'128,70
2 / 1 NP.01	Estirpamento di erbe infestanti e taglio di arbusti di piccole e medie dimensioni, insistenti su paramenti murari esistenti eseguito a mano o tramite l'utilizzo di mezzi manuali qu ... arte. Il tutto da realizzarsi con le dovute cautele e accortezze al fine di evitare cedimenti localizzati di muratura. sul 30% della superficie Lato esterno_S02		10,00		2,500	7,50		
	(par.ug.=3,00*0,3)	0,90	2,00		1,500	2,70		
		0,30	6,00		7,500	13,50		
	(lung.=8,00+3,50+2,00)	0,30	13,50		7,500	30,38		
	Porta del Cieco *(lung.=2,00+4,50)	0,30	6,50		4,150	8,09		
	Lato interno_S03 (lung.=23+4,00)	0,30	27,00		7,500	60,75		
	Porta del Cieco *(par.ug.=2,00*0,3)*(lung.=1,00+2,00+0,50)	0,60	3,50		4,150	8,72		
	sul 60% della superficie *(par.ug.=0,60*0,3)*(lung.=24,00+1,20)	0,18	25,20		4,200	19,05		
		0,30	4,20		4,200	5,29		
	SOMMANO mq					155,98	11,50	1'793,77
3 / 3 04.01.0080.0 03	MURATURA ESEGUITA A SCUCI-CUCI. Muratura eseguita a scuci-cuci, in piccoli tratti successivi, a parziale o a tutto spessore, su strutture murarie preesistenti lesionate o da risan ... ccorre per dare il lavoro finito. Conteggiata a misura effettiva. In pietra rasa e teste scoperte ovvero in ciottolato. Lato esterno_S02		1,00	2,500	0,500	1,25		
		2,00	1,00	3,000	0,500	3,00		
			1,00	1,800	0,500	0,90		
	Lato interno_S03		2,00	1,800	1,000	3,60		
		2,00	1,00	2,000	0,500	2,00		
	Ricostruzione porzione sommitale della muratura (lung.=3,80+2)		18,50	1,500	0,400	11,10		
			5,80	1,000	0,400	2,32		
	SOMMANO mc					24,17	925,00	22'357,25
	A RIPORTARE							30'279,72

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							30'279,72
4 / 5 11.01.0010.0 02	MANUFATTI IN ACCIAIO PER TRAVI E PILASTRI IN PROFILATI SEMPLICI. Manufatti in acciaio per travi e pilastri in profilati laminati a caldo della Serie IPE, IPN, HEA, HEB, HEM, UPN, ... ne compiuta. Sono esclusi i trattamenti protettivi e le verniciature che verranno computati a parte. In acciaio S275JR. Consolidamento Porta del Cieco piatti 60x6mm *(lung.=0,15+2,90+0,15) Consolidamento Porta della Strada Nuova piatti 60x6mm *(lung.=0,15+5,00+0,15)	2,00	3,20		2,830	18,11		
		3,00	5,30		2,830	45,00		
	SOMMANO kg					63,11	2,28	143,89
5 / 6 04.04.0040.0 03	ESECUZIONE DI FORI CON TRAPANO ELETTRICO E PUNTE DA MM 12 A MM 25. Esecuzione di fori in strutture di qualsiasi genere, forma e consistenza, a qualsiasi altezza e profondità, diam ... ntimetro di diametro, per ogni metro di lunghezza. Fori in murature di pietrame e/o conglomerati cementizi non armati. Consolidamento Porta del Cieco ancoraggio piatti 60x6mm *(par.ug.=2,00(2+5+2)) Consolidamento Porta della Strada Nuova ancoraggio piatti 60x6mm *(par.ug.=3*(2+7+2))	18,00	0,15		1,000	2,70		
		33,00	0,30		1,000	9,90		
	SOMMANO mxcm					12,60	23,70	298,62
6 / 2 06.01.0450.0 07	STILATURA DELLA FACCIAVISTA. Stilatura della facciavista di muratura eseguita nuova o esistente con idonea malta rispondente, se del caso, alle caratteristiche di quella originale ... nto altro occorre per dare la stilatura della facciavista a regola d'arte. Su muratura in pietrame esistente con ausili. 80% della superficie Lato esterno_S02 (par.ug.=3,00*0,8) (lung.=8,00+3,50+2,00) Porta del Cieco *(lung.=2,00+4,50) Lato interno_S03 (lung.=23+4,00) Porta del Cieco *(par.ug.=2,00*0,8)*(lung.=1,00+2,00+0,50) (lung.=24,00+1,20)	0,80	10,00		2,500	20,00		
		2,40	2,00		1,500	7,20		
		0,80	6,00		7,500	36,00		
		0,80	13,50		7,500	81,00		
		0,80	6,50		4,150	21,58		
		0,80	27,00		7,500	162,00		
		1,60	3,50		4,150	23,24		
		0,80	25,20		4,200	84,67		
		0,80	4,20		4,200	14,11		
	SOMMANO mq					456,30	39,60	18'069,48
7 / 4 NP.02	Realizzazione in opera di bauletto sulla testa dei muri attraverso l'impiego di mattoni pieni e scaglie di laterizio di riempimento legati da malte cementizie in modo da creare una ... interno della muratura stessa. E' compreso ogni onere e magistero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte.		15,00	1,500		22,50		
			8,50	1,500		12,75		
	SOMMANO mq					35,25	143,00	5'040,75
	TRATTO 2 (Cat 2)							
8 / 14 02.01.0040	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MANO, FINO ALLA PROFONDITÀ DI M 1,50. Scavo a sezione obbligata eseguito a mano, con l'uso di utensili, qualora non sia utilizzabile alcun mez ... ere anche su rilevato, se ritenuto idoneo dalla D.L. E'							
	A RIPORTARE							53'832,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	Il/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							53'832,46
	inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita, regolarizzazione piano per pos ponteggi s=25cm S04-S05 Lato esterno		72,00	1,500	0,250	27,00		
	Lato interno		40,00	1,500	0,250	15,00		
	SOMMANO mc					42,00	155,00	6'510,00
9 / 23 NP.01	Estirpamento di erbe infestanti e taglio di arbusti di piccole e medie dimensioni, insistenti su paramenti murari esistenti eseguito a mano o tramite l'utilizzo di mezzi manuali qu ... arte. Il tutto da realizzarsi con le dovute cautele e accortezze al fine di evitare cedimenti localizzati di muratura. sul 50% della superficie S04-S05 Lato esterno	0,50	72,00		10,000	360,00		
	Lato interno	0,50	40,00		3,800	76,00		
	SOMMANO mq					436,00	11,50	5'014,00
10 / 21 04.01.0080.0 03	MURATURA ESEGUITA A SCUCI-CUCI. Muratura eseguita a scuci-cuci, in piccoli tratti successivi, a parziale o a tutto spessore, su strutture murarie preesistenti lesionate o da risan ... ecorre per dare il lavoro finito. Conteggiata a misura effettiva. In pietra rasa e teste scoperte ovvero in ciottolato. S04-S05 lato esterno	2,00	1,50	0,500	2,000	3,00		
		2,00	1,00	0,500	2,500	2,50		
		2,00	1,80	0,500	1,800	3,24		
		2,00	3,00	0,800	1,800	8,64		
		1,00	4,00	0,800	1,800	5,76		
		1,00	1,80	0,800	2,500	3,60		
		1,00	1,00	0,500	1,800	0,90		
	lato interno	1,00	1,00	0,500	1,500	0,75		
	ricostruzione parte sommitale *(lung.=18,00+4,50+3,60+20,00)		46,10	1,500	0,400	27,66		
	SOMMANO mc					56,05	925,00	51'846,25
11 / 25 04.02.0020	CATENE IN FERRO. Catene in ferro lavorato e filettato agli estremi, o di altro tipo a giudizio della D.L., fornite e poste in opera. Sono compresi: le chiavi o piastre di ancoragg ... izzazione degli attraversamenti delle murature; la sigillatura dei fori; l'allettamento delle piastre con idonea malta. S05 catene Ø30 (par.ug.=2*3) paletti metallici *(par.ug.=3*6)	3,00	4,70		5,550	78,26		
		6,00	4,50		5,550	149,85		
		18,00			18,000	324,00		
	SOMMANO kg					552,11	7,30	4'030,40
12 / 26 04.02.0030.0 02	COMPENSO ALLE CATENE IN FERRO LAVORATO, POSTE IN OPERA SOTTO TRACCIA. Compenso alle catene in ferro lavorato, poste in opera sotto traccia. Sono compresi: l'onere del taglio della ... , del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Su muratura di pietrame. S05 catene Ø30 (par.ug.=2*3)	3,00	4,70			14,10		
		6,00	4,50			27,00		
	SOMMANO m					41,10	18,80	772,68
	A RIPORTARE							122'005,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							122'005,79
13 / 22 06.01.0450.0 07	STILATURA DELLA FACCIAVISTA. Stilatura della facciavista di muratura eseguita nuova o esistente con idonea malta rispondente, se del caso, alle caratteristiche di quella originale ... nto altro occorre per dare la stilatura della facciavista a regola d'arte. Su muratura in pietrame esistente con ausili. S04-S05 Lato esterno Lato interno		72,00 40,00		10,00 3,800	720,00 152,00		
	SOMMANO mq					872,00	39,60	34'531,20
14 / 24 NP.02	Realizzazione in opera di bauletto sulla testa dei muri attraverso l'impiego di mattoni pieni e scaglie di laterizio di riempimento legati da malte cementizie in modo da creare una ... interno della muratura stessa. E' compreso ogni onere e magistero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. S04-S05		72,00	1,500		108,00		
	SOMMANO mq					108,00	143,00	15'444,00
	TRATTO 3 (Cat 3)							
15 / 31 02.01.0040	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MANO, FINO ALLA PROFONDITÀ DI M 1,50. Scavo a sezione obbligata eseguito a mano, con l'uso di utensili, qualora non sia utilizzabile alcun mez ... ere anche su rilevato, se ritenuto idoneo dalla D.L. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. regolarizzazione piano per pos ponteggi s=25cm S06 _ Porta Nuova lato esterno lato interno (lung.=12,00+4,00) S07 *(lung.=9,38+0,80+8,00+3,60+18,40)		10,00 10,00 16,00 18,00 16,00 40,18	1,500 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500	0,250 0,250 0,250 0,250 0,250 0,250	3,75 3,75 6,00 6,75 6,00 15,07		
	SOMMANO mc					41,32	155,00	6'404,60
16 / 28 NP.01	Estirpamento di erbe infestanti e taglio di arbusti di piccole e medie dimensioni, insistenti su paramenti murari esistenti eseguito a mano o tramite l'utilizzo di mezzi manuali qu ... arte. Il tutto da realizzarsi con le dovute cautele e accortezze al fine di evitare cedimenti localizzati di muratura. S06 _ Porta Nuova lato esterno S07 *(lung.=9,38+0,80+8,00+3,60+18,40) (lung.=5,50+8,00+3,40)		8,53 40,18 16,90		9,600 6,500 3,000	81,89 261,17 50,70		
	SOMMANO mq					393,76	11,50	4'528,24
17 / 111 NP.06	Revisione del puntellamento esistente S06 Porta Nuova		4,00	1,400	3,900	21,84		
	SOMMANO mc					21,84	223,52	4'881,68
18 / 29 04.01.0080.0	MURATURA ESEGUITA A SCUCI-CUCI. Muratura eseguita a scuci-cuci, in piccoli tratti successivi, a parziale o a tutto spessore, su							
	A R I P O R T A R E							187'795,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							187'795,51
03	strutture murarie preesistenti lesionate o da risan ... ccorre per dare il lavoro finito. Conteggiata a misura effettiva. In pietra rasa e teste scoperte ovvero in ciottolato. S06_Porta Nuova		2,00	2,500	0,500	2,50		
		2,00	1,50	2,000	0,500	3,00		
			1,00	2,500	0,500	1,25		
	S07	4,00	1,00	2,500	0,500	5,00		
	SOMMANO mc					11,75	925,00	10'868,75
19 / 30 NP.03	Rinforzo o consolidamento di pareti in pietrame grossolanamente squadrato in presenza o meno di listatura del tipo "faccia a vista", mediante tecnica della ristilatura armata che p ... etc esterna, applicazione su una sola faccia di della parete, su murature di spessore fino a 60 cm. Su entrambe le facce S06 per rinforzo merlature Porta Nuova *(lung.=20,65+1,95)		22,60		2,500	56,50		
	SOMMANO mq					56,50	204,83	11'572,90
20 / 38 04.02.0020	CATENE IN FERRO. Catene in ferro lavorato e filettato agli estremi, o di altro tipo a giudizio della D.L., fornite e poste in opera. Sono compresi: le chiavi o piastre di ancoragg ... izzazione degli attraversamenti delle murature; la sigillatura dei fori; l'allettamento delle piastre con idonea malta. S07 *(lung.=5,90+8,50+4,90) paletti metallici	2,00 6,00	19,30		5,550 18,000	214,23 108,00		
	SOMMANO kg					322,23	7,30	2'352,28
21 / 39 04.02.0030.0 02	COMPENSO ALLE CATENE IN FERRO LAVORATO, POSTE IN OPERA SOTTO TRACCIA. Compenso alle catene in ferro lavorato, poste in opera sotto traccia. Sono compresi: l'onere del taglio della ... , del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Su muratura di pietrame. S07 *(lung.=5,90+8,50+4,90)	2,00	19,30			38,60		
	SOMMANO m					38,60	18,80	725,68
22 / 27 06.01.0450.0 07	STILATURA DELLA FACCIAVISTA. Stilatura della facciavista di muratura eseguita nuova o esistente con idonea malta rispondente, se del caso, alle caratteristiche di quella originale ... nto altro occorre per dare la stilatura della facciavista a regola d'arte. Su muratura in pietrame esistente con ausili. S06_Porta Nuova (lung.=8,53+31,95+1,90)*(H/peso=(7,50+9,60)/2) S07 *(lung.=9,38+0,80+8,00+3,60+18,40) (lung.=5,50+8,00+3,40)	2,00	42,38 40,18 16,90		8,550 6,500 3,000	724,70 261,17 50,70		
	SOMMANO mq					1'036,57	39,60	41'048,17
TRATTO 4 (Cat 4)								
23 / 46 02.01.0040	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MANO, FINO ALLA PROFONDITÀ DI M 1,50. Scavo a sezione obbligata eseguito a mano, con l'uso di utensili, qualora non sia utilizzabile alcun mez ... ere anche su rilevato, se ritenuto idoneo dalla D.L.. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. regolarizzazione piano per posa ponteggi s=25cm							
	A RIPORTARE							254'363,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							254'363,29
	S08 lato esterno *(lung.=23,70+2,90+20) Porta Vecchia	2,00	46,60 7,90	1,500 1,500	0,250 0,250	17,48 5,93		
	SOMMANO mc					23,41	155,00	3'628,55
24 / 43 NP.01	Estirpamento di erbe infestanti e taglio di arbusti di piccole e medie dimensioni, insistenti su paramenti murari esistenti eseguito a mano o tramite l'utilizzo di mezzi manuali qu ... arte. Il tutto da realizzarsi con le dovute cautele e accortezze al fine di evitare cedimenti localizzati di muratura. S08 lato esterno_60% della superficie *(lung.=23,70+2,90+20)	0,60	46,60		6,500	181,74		
	SOMMANO mq					181,74	11,50	2'090,01
25 / 40 04.01.0080.0 03	MURATURA ESEGUITA A SCUCI-CUCI. Muratura eseguita a scuci-cuci, in piccoli tratti successivi, a parziale o a tutto spessore, su strutture murarie preesistenti lesionate o da risan ... ccorre per dare il lavoro finito. Conteggiata a misura effettiva. In pietra rasa e teste scoperte ovvero in ciottolato. S08 (lung.=2,80+1,00) ricostruzione sommità mura *(lung.=25,20+12,00)		3,80 37,20	0,600 0,200	3,000 0,500	6,84 3,72		
	SOMMANO mc					10,56	925,00	9'768,00
26 / 41 04.01.0080.0 02	MURATURA ESEGUITA A SCUCI-CUCI. Muratura eseguita a scuci-cuci, in piccoli tratti successivi, a parziale o a tutto spessore, su strutture murarie preesistenti lesionate o da risan ... E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Conteggiata a misura effettiva. In mattoni antichi. S08 per ricostruzione archetti Porta Vecchia		8,80	0,300	1,200	3,17		
	SOMMANO mc					3,17	1'013,00	3'211,21
27 / 45 04.04.0040.0 03	ESECUZIONE DI FORI CON TRAPANO ELETTRICO E PUNTE DA MM 12 A MM 25. Esecuzione di fori in strutture di qualsiasi genere, forma e consistenza, a qualsiasi altezza e profondità, diam ... ntometro di diametro, per ogni metro di lunghezza. Fori in murature di pietrame e/o conglomerati cementizi non armati. S08 riparazione beccatelli Porta Vecchia *(par.ug.=15,00*12)	180,00	1,50		0,070	18,90		
	SOMMANO mxcm					18,90	23,70	447,93
28 / 42 06.01.0450.0 07	STILATURA DELLA FACCIAVISTA. Stilatura della facciavista di muratura eseguita nuova o esistente con idonea malta rispondente, se del caso, alle caratteristiche di quella originale ... nto altro occorre per dare la stilatura della facciavista a regola d'arte. Su muratura in pietrame esistente con ausili. lato esterno_80% della superficie S08 lato esterno *(lung.=23,70+2,90+20) lato interno *(lung.=25,30+2,80+20) Porta Vecchia *(par.ug.=2,00*0,6)	0,80 1,20	46,60 48,10 7,90		6,500 6,500 1,500 9,000	6,50 242,32 72,15 85,32		
	SOMMANO mq					406,29	39,60	16'089,08
29 / 44 NP.02	Realizzazione in opera di bauletto sulla testa dei muri attraverso l'impiego di mattoni pieni e scaglie di laterizio di riempimento legati							
	A RIPORTARE							289'598,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	lt/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							289'598,07
	da malte cementizie in modo da creare una ... interno della muratura stessa. E' compreso ogni onere e magistero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. S08 *(lung.=25,30+2,80+12)		40,10		1,000	40,10		
	SOMMANO mq					40,10	143,00	5'734,30
	TRATTO 5 (Cat 5)							
30 / 60 02.01.0040	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MANO, FINO ALLA PROFONDITÀ DI M 1,50. Scavo a sezione obbligata eseguito a mano, con l'uso di utensili, qualora non sia utilizzabile alcun mez ... ere anche su rilevato, se ritenuto idoneo dalla D.L. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. regolarizzazione piano per posa ponteggi s=25cm S09 lato esterno *(lung.=33,20+14,30+1,30+3,80+34,70)		87,30	1,500	0,250	32,74		
	SOMMANO mc					32,74	155,00	5'074,70
31 / 54 NP.01	Estirpamento di erbe infestanti e taglio di arbusti di piccole e medie dimensioni, insistenti su paramenti murari esistenti eseguito a mano o tramite l'utilizzo di mezzi manuali qu ... arte. Il tutto da realizzarsi con le dovute cautele e accortezze al fine di evitare cedimenti localizzati di muratura. S09 lato esterno *(lung.=33,20+14,30+1,30+3,80+34,70)		87,30		7,000	611,10		
	SOMMANO mq					611,10	11,50	7'027,65
32 / 56 04.01.0080 0 03	MURATURA ESEGUITA A SCUCI-CUCI. Muratura eseguita a scuci-cuci, in piccoli tratti successivi, a parziale o a tutto spessore, su strutture murarie preesistenti lesionate o da risan ... ccorre per dare il lavoro finito. Conteggiata a misura effettiva. In pietra rasa e teste scoperte ovvero in ciottolato. S09 lato esterno		2,60 2,40 6,40 2,00 14,50 22,00	2,500 1,500 1,000 2,500 2,000 2,200	0,500 0,500 0,500 0,500 0,400 0,400	3,25 1,80 3,20 2,50 11,60 19,36		
	ricostruzione sommità mura *(lung.=10,50+4)							
	SOMMANO mc					41,71	925,00	38'581,75
33 / 53 02.06.0070 0 02	PONTEGGI IN ELEMENTI PREFABBRICATI A CAVALLETTI. Ponteggi in elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati in opera, non finalizzati alla sicurezza dei lavoratori, ma da u ... dello sviluppo del ponteggio. Per ogni mese o frazione di mese successivo ai primi sei sia all'esterno che all'interno. S08 lato esterno *(lung.=23,70+2,90+20) Porta Vecchia	2,00	46,60 7,90		7,000 10,000	326,20 158,00		
	SOMMANO mq					484,20	0,74	358,31
34 / 57 04.02.0020	CATENE IN FERRO. Catene in ferro lavorato e filettato agli estremi, o di altro tipo a giudizio della D.L., fornite e poste in opera. Sono compresi: le chiavi o piastre di ancoragg ... izzazione degli attraversamenti delle murature; la sigillatura dei fori; l'allettamento delle piastre con idonea malta. S09 catene Ø30 *(lung.=6+6,40+6)	3,00	18,40		5,550	306,36		
	A R I P O R T A R E					306,36		346'374,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					306,36		346'374,78
	paletti metallici *(par.ug.=2*3)	6,00			18,000	108,00		
	SOMMANO kg					414,36	7,30	3'024,83
35 / 58 04.02.0030.0 02	COMPENSO ALLE CATENE IN FERRO LAVORATO, POSTE IN OPERA SOTTO TRACCIA. Compenso alle catene in ferro lavorato, poste in opera sotto traccia. Sono compresi: l'onere del taglio della ... , del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Su muratura di pietrame. S09 catene Ø30 *(lung.=6+6,40+6)	3,00	18,40			55,20		
	SOMMANO m					55,20	18,80	1'037,76
36 / 55 06.01.0450.0 07	STILATURA DELLA FACCIAVISTA. Stilatura della facciavista di muratura eseguita nuova o esistente con idonea malta rispondente, se del caso, alle caratteristiche di quella originale ... nto altro occorre per dare la stilatura della facciavista a regola d'arte. Su muratura in pietrame esistente con ausili. S09 lato esterno *(lung.=33,20+14,30+1,30+3,80+34,70)		87,30		7,000	611,10		
	SOMMANO mq					611,10	39,60	24'199,56
37 / 59 NP.02	Realizzazione in opera di bauletto sulla testa dei muri attraverso l'impiego di mattoni pieni e scaglie di laterizio di riempimento legati da malte cementizie in modo da creare una ... interno della muratura stessa. E' compreso ogni onere e magistero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. S09 lato esterno *(lung.=33,20+14,30+1,30+3,80+34,70)		87,30	2,100		183,33		
	SOMMANO mq					183,33	143,00	26'216,19
	TRATTO 6 (Cat 6)							
38 / 79 02.01.0040	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MANO, FINO ALLA PROFONDITÀ DI M 1,50. Scavo a sezione obbligata eseguito a mano, con l'uso di utensili, qualora non sia utilizzabile alcun mez ... ere anche su rilevato, se ritenuto idoneo dalla D.L. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. regolarizzazione piano per posa ponteggi s=25cm S10 S11 S12		10,00 12,00 23,00 17,00 12,00 10,00 20,00 13,00	1,500 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500	0,250 0,250 0,250 0,250 0,250 0,250 0,250 0,250	3,75 4,50 8,63 6,38 4,50 3,75 7,50 4,88		
	SOMMANO mc					43,89	155,00	6'802,95
39 / 70 NP.01	Estirpamento di erbe infestanti e taglio di arbusti di piccole e medie dimensioni, insistenti su paramenti murari esistenti eseguito a mano o tramite l'utilizzo di mezzi manuali qu ... arte. Il tutto da realizzarsi con le dovute cautele e accortezze al fine di evitare cedimenti localizzati di muratura. S11 lato esterno *(lung.=19,80+11,60+11,10+28,10) lato interno S12 lato esterno	0,50 0,50 0,50	70,60 30,25 41,80		9,000 9,000 9,000	317,70 136,13 9,00 188,10		
	A R I P O R T A R E					650,93		407'656,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					650,93		407'656,07
	lato interno	0,50	21,30		9,000	95,85		
	SOMMANO mq					746,78	11,50	8'587,97
40 / 114 NP.06	Revisione del puntellamento esistente S10 Porta del Buscito interno	2,00	6,00 3,50	2,000 2,000	8,000 4,000	96,00 56,00		
	SOMMANO mc					152,00	223,52	33'975,04
41 / 71 04.01.0080.0 03	MURATURA ESEGUITA A SCUCI-CUCI. Muratura eseguita a scuci-cuci, in piccoli tratti successivi, a parziale o a tutto spessore, su strutture murarie preesistenti lesionate o da risan ... ccorre per dare il lavoro finito. Conteggiata a misura effettiva. In pietra rasa e teste scoperte ovvero in ciottolato. S10 Porta del Buscito		1,50 1,00 2,00 1,00 3,00	2,500 1,200 2,000 2,300 1,500	0,500 0,500 0,500 0,500 0,500	1,88 0,60 4,00 1,15 2,25		
	S11 lato esterno al 10% *(lung.=19,80+11,60+11,10+28,10) lato interno	0,10	70,60 6,00	0,500 0,500	7,000 3,000	24,71 9,00		
	ricostruzione porzioni sommitali *(lung.=9,50+14,30+8,60)		32,40	1,500	0,400	19,44		
	S12 lato esterno	2,00 3,00	1,00 3,00	0,500 0,500	1,500 2,000	1,50 3,00		
	ricostruzione porzioni sommitali	3,00	1,50	0,500	1,350	3,04		
	SOMMANO mc		12,00	1,300	0,400	6,24		
						76,81	925,00	71'049,25
42 / 73 11.01.0010.0 02	MANUFATTI IN ACCIAIO PER TRAVI E PILASTRI IN PROFILATI SEMPLICI. Manufatti in acciaio per travi e pilastri in profilati laminati a caldo della Serie IPE, IPN, HEA, HEB, HEM, UPN, ... ne compiuta. Sono esclusi i trattamenti protettivi e le verniciature che verranno computati a parte. In acciaio S275JR. S10 Porta del Buscito piatto metallico 400x15mm		4,80	47,100		226,08		
	SOMMANO kg					226,08	2,28	515,46
43 / 67 02.03.0180	SVUOTAMENTO DI VOLTE. Svuotamento di volte realizzate in mattoni pieni o in pietrame, del tipo a botte, a crociera, a vela, etc., semplici o composte. Sono compresi: la rimozione ... risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Spessore medio del cretonato fino a cm 30 S10 Porta del Buscito	2,00	2,80	1,400		7,84		
	SOMMANO mq					7,84	38,20	299,49
44 / 68 04.06.0030	RINFIANCO DI VOLTE. Rinfianco di volte con massetto di calcestruzzo Rck maggiore o uguale a 300, dello spessore medio di cm 5. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. S10 Porta del Buscito	2,00	2,80	1,400		7,84		
	A RIPORTARE					7,84		522'083,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					7,84		522'083,28
	SOMMANO mq					7,84	50,00	392,00
45 / 69 04.06.0031	COMPENSO AL RINFIANCO DI VOLTE. Compenso per l'impiego di calce idraulica naturale dosata a q.li 3,5 di calce. S10 Porta del Buscito	2,00	2,80	1,400		7,84		
	SOMMANO mq					7,84	2,73	21,40
46 / 74 04.04.0050.0 03	ESECUZIONE DI PERFORI IN STRUTTURE DI QUALSIASI GENERE DEL DIAMETRO MINIMO MM 25. Esecuzione di perfori in strutture di qualsiasi genere, forma e consistenza, a qualsiasi altezza ... ro di lunghezza. Misura minima del diametro mm 25. Perfori in murature in pietrame e conglomerati cementizi non armati. S10 Porta del Buscito_ancoraggio piatto *(lung.=(1,20+1,50)/2)	9,00	1,35		3,500	42,53		
	SOMMANO mxcm					42,53	24,20	1'029,23
47 / 75 04.04.0100.0 01	INIEZIONE DI CALCE IDRAULICA E ANTIRITIRO A BASE DI CAOLINO E ALLUMINATI. Iniezioni, in perfori armati e non, di miscela composta da calce idraulica, acqua (in ragione di 33 litri ... ervento ultimato. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Iniezioni in perfori fino a mm 25. S10 Porta del Buscito_ancoraggio piatto *(lung.=(1,20+1,50)/2)	9,00	1,35			12,15		
	SOMMANO m					12,15	21,60	262,44
48 / 76 NP.04	Rinforzo o consolidamento di volte di qualsiasi genere, anche ad una testa, mediante applicazione di rete in materiale composito fibrorinforzato F.R.P. (Fiber reinforced Polymer), ... conteggiato a misura effettiva sull'estradosso della volta; con maglia 33x33 mm e numero di barre/metro/lato 30 m² 89,28 S10 Porta del Buscito	2,00	2,80	1,400		7,84		
	SOMMANO mq					7,84	144,00	1'128,96
49 / 77 NP.05	Esecuzione di cuciture armate con barre in fibra aramidica in perfori iniettati con resine epossidiche - diametro mm 8, su consolidamento volta *(par.ug=(2*5,*5))	50,00	0,70			35,00		
	SOMMANO m					35,00	51,52	1'803,20
50 / 72 06.01.0450.0 07	STILATURA DELLA FACCIAVISTA. Stilatura della facciavista di muratura eseguita nuova o esistente con idonea malta rispondente, se del caso, alle caratteristiche di quella originale ... nto altro occorre per dare la stilatura della facciavista a regola d'arte. Su muratura in pietrame esistente con ausili. S11 lato esterno *(lung.=19,80+11,60+11,10+28,10) lato interno (30% superficie) S12 lato esterno lato interno (30% superficie)	0,30	70,60 30,25		12,000 12,000	847,20 108,90		
	SOMMANO mq	0,30	41,80 21,30		12,000 12,000	501,60 76,68		
						1'534,38	39,60	60'761,45
51 / 78 NP.02	Realizzazione in opera di bauletto sulla testa dei muri attraverso l'impiego di mattoni pieni e scaglie di laterizio di riempimento legati							
	A RIPORTARE							587'481,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							587'481,96
	da malte cementizie in modo da creare una ... interno della muratura stessa. E' compreso ogni onere e magistero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. S11 (lung.=12,80+9,85+15,40) S12		38,05 34,20	2,000 2,000		76,10 68,40		
	SOMMANO mq					144,50	143,00	20'663,50
	TRATTO 7 (Cat 7)							
52 / 93 02.03.0010.0 02	DEMOLIZIONE TOTALE DI FABBRICATI. Demolizione totale, vuoto per pieno, di fabbricati e residui di fabbricati, anche pericolanti, da eseguire fino ad un'altezza di m. 10,00. Sono c ... izione. (L'unità di misura è il metro cubo calcolato vuoto per pieno). Per edifici contigui o ubicati nei centri urbani. S13 demolizione superfetazione		1,65	1,680	4,200	11,64		
	SOMMANO mc					11,64	29,80	346,87
53 / 94 02.01.0040	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MANO, FINO ALLA PROFONDITÀ DI M 1,50. Scavo a sezione obbligata eseguito a mano, con l'uso di utensili, qualora non sia utilizzabile alcun mez ... ere anche su rilevato, se ritenuto idoneo dalla D.L.. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. regolarizzazione piano per posa ponteggi s=25cm S13 *(lung.=33,00+41,00+32,00) S14 *(lung.=2,00+4,00+2,00+31,00+20,00+60,00)		106,00 119,00	1,500 1,500	0,150 0,150	23,85 26,78		
	SOMMANO mc					50,63	155,00	7'847,65
54 / 86 NP.01	Estirpamento di erbe infestanti e taglio di arbusti di piccole e medie dimensioni, insistenti su paramenti murari esistenti eseguito a mano o tramite l'utilizzo di mezzi manuali qu ... arte. Il tutto da realizzarsi con le dovute cautele e accortezze al fine di evitare cedimenti localizzati di muratura. intervento sul 30% della superficie S13 *(lung.=33,00+41,00+32,00) S14 *(lung.=2,00+4,00+2,00+31,00+20,00+60,00)	0,30 0,30	106,00 119,00		10,000 8,000	318,00 285,60		
	SOMMANO mq					603,60	11,50	6'941,40
55 / 88 04.01.0080.0 03	MURATURA ESEGUITA A SCUCI-CUCI. Muratura eseguita a scuci-cuci, in piccoli tratti successivi, a parziale o a tutto spessore, su strutture murarie preesistenti lesionate o da risan ... ccorre per dare il lavoro finito. Conteggiata a misura effettiva. In pietra rasa e teste scoperte ovvero in ciottolato. S13 lato esterno S14	3,00 4,00	1,50 2,00 1,50 1,00	0,500 0,500 0,500 0,500	2,500 3,000 2,000 2,000	1,88 9,00 6,00 1,00		
	SOMMANO mc					17,88	925,00	16'539,00
56 / 89 11.01.0010.0 02	MANUFATTI IN ACCIAIO PER TRAVI E PILASTRI IN PROFILATI SEMPLICI. Manufatti in acciaio per travi e pilastri in profilati laminati a caldo della Serie IPE, IPN, HEA, HEB, HEM, UPN, ... ne compiuta. Sono esclusi i trattamenti protettivi e le verniciature che verranno computati a parte. In acciaio S275JR.							
	A RIPORTARE							639'820,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							639'820,38
	S14 piatto 60x5mm *(lung.=1,80+4,20+1,80)	2,00	7,80		2,350	36,66		
	SOMMANO kg					36,66	2,28	83,58
57 / 90 04.04.0050.0 03	ESECUZIONE DI PERFORI IN STRUTTURE DI QUALSIASI GENERE DEL DIAMETRO MINIMO MM 25. Esecuzione di perfori in strutture di qualsiasi genere, forma e consistenza, a qualsiasi altezza ... ro di lunghezza. Misura minima del diametro mm 25. Perfori in murature in pietrame e conglomerati cementizi non armati. S14 ancoraggio piatto metallico *(par.ug.=2*2)	4,00	0,70		3,500	9,80		
	SOMMANO mxcm					9,80	24,20	237,16
58 / 91 04.04.0040.0 03	ESECUZIONE DI FORI CON TRAPANO ELETTRICO E PUNTE DA MM 12 A MM 25. Esecuzione di fori in strutture di qualsiasi genere, forma e consistenza, a qualsiasi altezza e profondità, diam ... ntimetro di diametro, per ogni metro di lunghezza. Fori in murature di pietrame e/o conglomerati cementizi non armati. S14 per ganci di ancoraggio *(par.ug.=2*8)	16,00	0,25		1,200	4,80		
	SOMMANO mxcm					4,80	23,70	113,76
59 / 92 04.04.0100.0 02	INIEZIONE DI CALCE IDRAULICA E ANTIRITIRO A BASE DI CAOLINO E ALLUMINATI. Iniezioni, in perfori armati e non, di miscela composta da calce idraulica, acqua (in ragione di 33 litri ... to ultimato. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Iniezioni per perfori da mm 26 a mm 37. S14 ancoraggio piatto metallico *(par.ug.=2*2)	4,00	0,70			2,80		
	SOMMANO m					2,80	26,70	74,76
60 / 87 06.01.0450.0 07	STILATURA DELLA FACCIAVISTA. Stilatura della facciavista di muratura eseguita nuova o esistente con idonea malta rispondente, se del caso, alle caratteristiche di quella originale ... nto altro occorre per dare la stilatura della facciavista a regola d'arte. Su muratura in pietrame esistente con ausili. intervento sul 50% della superficie S13 *(lung.=33,00+41,00+32,00) S14 *(lung.=2,00+4,00+2,00+31,00+20,00+60,00)	0,50 0,50	106,00 119,00		10,000 8,000	530,00 476,00		
	SOMMANO mq					1'006,00	39,60	39'837,60
	TRATTO 8 (Cat 8)							
61 / 104 02.01.0040	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MANO, FINO ALLA PROFONDITÀ DI M 1,50. Scavo a sezione obbligata eseguito a mano, con l'uso di utensili, qualora non sia utilizzabile alcun mez ... ere anche su rilevato, se ritenuto idoneo dalla D.L.. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. regolarizzazione piano per posa ponteggi s=25cm S15 *(lung.=12,00+13,00+12,00) (lung.=16,00+66,00)		37,00 82,00	1,500 1,500	0,250 0,250	13,88 30,75		
	SOMMANO mc					44,63	155,00	6'917,65
62 / 101 NP.01	Estirpamento di erbe infestanti e taglio di arbusti di piccole e medie dimensioni, insistenti su paramenti murari esistenti eseguito a mano o tramite l'utilizzo di mezzi manuali qu ... arte.							
	A RIPORTARE							687'084,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	Il/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							687'084,89
	Il tutto da realizzarsi con le dovute cautele e accortezze al fine di evitare cedimenti localizzati di muratura. intervento sul 30% della superficie S15 *(lung.=12,00+13,00+12,00) (lung.=16,00+66,00)	0,30 0,30	37,00 82,00		12,000 8,000	133,20 196,80		
	SOMMANO mq					330,00	11,50	3'795,00
63 / 103 04.01.0080.0 03	MURATURA ESEGUITA A SCUCI-CUCI. Muratura eseguita a scuci-cuci, in piccoli tratti successivi, a parziale o a tutto spessore, su strutture murarie preesistenti lesionate o da risanare ... occorre per dare il lavoro finito. Conteggiata a misura effettiva. In pietra rasa e teste scoperte ovvero in ciottolato. S15							
			3,50 4,00 5,20 3,00 2,00	0,500 0,500 0,500 0,500 0,500	2,000 2,000 2,000 2,000 2,000	3,50 4,00 5,20 6,00 2,00		
	SOMMANO mc	2,00				20,70	925,00	19'147,50
64 / 102 06.01.0450.0 07	STILATURA DELLA FACCIAVISTA. Stilatura della facciavista di muratura eseguita nuova o esistente con idonea malta rispondente, se del caso, alle caratteristiche di quella originale ... nto altro occorre per dare la stilatura della facciavista a regola d'arte. Su muratura in pietrame esistente con ausili. intervento sul 30% della superficie S15 *(lung.=12,00+13,00+12,00) (lung.=16,00+66,00)	0,30 0,30	37,00 82,00		12,000 8,000	133,20 196,80		
	SOMMANO mq					330,00	39,60	13'068,00
	COSTI SICUREZZA (SpCat 2) <nessuna> (Cat 0)							
65 / 115 S1.03.0100.0 01	BOX IN LAMIERA, LUNGHEZZA M 5,20.Costo di utilizzo, per la sicurezza, la salute e l'igiene dei lavoratori, di box in lamiera ad uso magazzino, rimessa attrezzi da lavoro, deposito ... antiere anche al fine di garantire la sicurezza e l'igiene dei lavoratori. Box in lamiera, per il primo mese o frazione.					1,00		
	SOMMANO mese					1,00	96,00	96,00
66 / 116 S1.03.0100.0 02	BOX IN LAMIERA, LUNGHEZZA M 5,20.Costo di utilizzo, per la sicurezza, la salute e l'igiene dei lavoratori, di box in lamiera ad uso magazzino, rimessa attrezzi da lavoro, deposito ... iere anche al fine di garantire la sicurezza e l'igiene dei lavoratori. Box in lamiera, per ogni mese in più o frazione.					11,00		
	SOMMANO mese					11,00	50,00	550,00
67 / 117 S1.03.0070.0 03	BAGNO CHIMICO PORTATILE. Costo di utilizzo, per la salute e l'igiene dei lavoratori, di bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significati ... fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. Bagno chimico portatile con lavabo, per il primo mese o frazione.					1,00		
	SOMMANO mese					1,00	192,00	192,00
	A RIPORTARE							723'933,39

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							723'933,39
68 / 118 S1.03.0070.0 04	BAGNO CHIMICO PORTATILE. Costo di utilizzo, per la salute e l'igiene dei lavoratori, di bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significati ... e di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. Bagno chimico portatile con lavabo, per ogni mese in più o frazione.					11,00		
	SOMMANO mese					11,00	156,00	1'716,00
	TRATTO 1 (Cat 1)							
69 / 8 S1.01.0010.0 01	PONTEGGI IN ELEMENTI PREFABBRICATI A CAVALLETTI. Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di ponteggi in elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati ... sviluppo del ponteggio. Fornitura all'esterno dei manufatti per l'intera durata dei lavori, per il primo mese o frazione. Lato esterno_S02	3,00	10,00 2,00 6,00 13,50 6,50		2,500 1,500 7,500 7,500 4,000	25,00 9,00 45,00 101,25 26,00		
	(lung.=8,00+3,50+2,00) Porta del Cieco *(lung.=2,00+4,50)							
	Lato interno_S03 (lung.=23+4,00) Porta del Cieco *(lung.=1,00+2,00+0,50) (lung.=24,00+1,20)	2,00	27,00 3,50 25,20 4,20		7,500 4,000 4,000 4,000	202,50 28,00 100,80 16,80		
	SOMMANO mq					554,35	10,40	5'765,24
70 / 9 S1.01.0010.0 02	PONTEGGI IN ELEMENTI PREFABBRICATI A CAVALLETTI. Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di ponteggi in elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati ... uppo del ponteggio. Fornitura all'esterno dei manufatti per l'intera durata dei lavori, per ogni mese in più o frazione. Vedi voce n° 8 [mq 554.35]	2,00				1'108,70		
	SOMMANO mq					1'108,70	1,40	1'552,18
71 / 10 S1.01.0060.0 01	SCHERMATURA CON TELI E RETI IN PLASTICA.Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di schermatura di ponteggi e castelletti e simili con teli e reti in plastic ... l piano di protezione da m 2,00 a m 4,00. Misurata per ogni metro quadrato di facciavista, per il primo mese o frazione. Vedi voce n° 8 [mq 554.35]					554,35		
	SOMMANO mq					554,35	2,33	1'291,64
72 / 11 S1.01.0060.0 02	SCHERMATURA CON TELI E RETI IN PLASTICA.Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di schermatura di ponteggi e castelletti e simili con teli e reti in plastic ... iano di protezione da m 2,00 a m 4,00. Misurata per ogni metro quadrato di facciavista, per ogni mese in più o frazione. Vedi voce n° 9 [mq 1 108.70]					1'108,70		
	SOMMANO mq					1'108,70	0,56	620,87
73 / 12 S1.01.0020.0 01	PONTEGGI A GIUNTO TUBO.Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di ponteggio metallico fisso costituito da elementi tubolari in acciaio e giunti in acciaio r ... rutturale, se previsto. Fornitura all'esterno di manufatti per l'intera durata dei lavori, per il primo mese o frazione.							
	A RIPORTARE							734'879,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							734'879,32
	per base ponteggi n°6giunti/mq Lato esterno_S02	6,00	10,00		1,500	90,00		
	(par.ug.=3,00*6)	18,00	2,00		1,500	54,00		
	(lung.=8,00+3,50+2,00)	6,00	6,00		1,500	54,00		
	Porta del Cieco *(lung.=2,00+4,50)	6,00	13,50		1,500	121,50		
		6,00	6,50		1,500	58,50		
	Lato interno_S03							
	(lung.=23+4,00)	6,00	27,00		1,500	243,00		
	Porta del Cieco *(par.ug.=2,00*6)*(lung.=1,00+2,00+0,50)	12,00	3,50		1,500	63,00		
	(lung.=24,00+1,20)	6,00	25,20		1,500	226,80		
		6,00	4,20		1,500	37,80		
	SOMMANO cad					948,60	13,30	12'616,38
74 / 13 S1.01.0020.0 02	PONTEGGI A GIUNTO TUBO.Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di ponteggio metallico fisso costituito da elementi tubolari in acciaio e giunti in acciaio r ... turale, se previsto. Fornitura all'esterno di manufatti per l'intera durata dei lavori, per ogni mese in più o frazione. Vedi voce n° 12 [cad 948.60]	2,00				1'897,20		
	SOMMANO cad					1'897,20	0,96	1'821,31
75 / 119 S1.01.0180.0 01	COPRIGIUNTO PER PONTEGGI.Coprigiunto per ponteggi. Singolo.					570,60		
	SOMMANO cad					570,60	1,96	1'118,38
76 / 123 S3.01.0010.0 01	IMPIANTO DI TERRA.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di impianto di terra costituito da corda in rame nudo di adeguata sezione direttamente interrata, connessa con ... l fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Per la fornitura in opera dell'impianto base, per la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	270,00	270,00
77 / 131 S3.01.0010.0 03	IMPIANTO DI TERRA.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di impianto di terra costituito da corda in rame nudo di adeguata sezione direttamente interrata, connessa con ... l fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Per ogni collegamento ad una massa metallica, per la durata dei lavori.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	23,10	46,20
78 / 146 S1.04.0012	RECINZIONE PROVVISORIA CON RETE DI POLIETILENE.RECINZIONE PROVVISORIA CON RETE DI POLIETILENE. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di recinzione perimetrale di prot ... ni pannello di lunghezza 3,50 m e altezza 2 m per la durata dei lavori o delle fasi lavorative per il quale è impiegato.		20,00			20,00		
	SOMMANO cad					20,00	10,90	218,00
79 / 153 S1.04.0050	TRANSENNA MODULARE PER DELIMITAZIONI.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di transenna modulare per delimitazione di zone di lavoro, per passaggi obbligati, ecc, cos ... re.Misurata cadauna posta in opera per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.							
	A RIPORTARE							750'969,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							750'969,59
						20,00		
	SOMMANO cad					20,00	16,80	336,00
80 / 160 S1.04.0130.0 02	CONI PER DELIMITAZIONE.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di coni per delimitazione di zone di lavoro, percorsi, accessi, ecc, di colore bianco/rossa, forniti e po ... lla fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Cono altezza cm 50,00 con strisce bianche e rosse.					600,00		
	SOMMANO giorno					600,00	0,31	186,00
81 / 166 S4.01.0010.0 01	SEGNALI INDICANTI DIVERSI PITTOGRAMMI.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di segnali da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, di forma triangolare, tond ... di garantire la sicurezza dei lavoratori. In lamiera o alluminio, con lato cm 60,00, oppure cm 90,00, oppure cm 120,00.					360,00		
	SOMMANO giorno					360,00	0,18	64,80
82 / 173 S4.01.0010.0 02	SEGNALI INDICANTI DIVERSI PITTOGRAMMI.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di segnali da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, di forma triangolare, tond ... lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. In lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00, oppure cm 90,00.					360,00		
	SOMMANO giorno					360,00	0,19	68,40
83 / 180 S4.01.0030	SACCHETTI DI ZAVORRA.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di sacchetti di zavorra per cartelli stradali, forniti e posti in opera. Sono compresi: l'uso per la durata ... ti.Misurati per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.					720,00		
	SOMMANO giorno					720,00	0,28	201,60
TRATTO 2 (Cat 2)								
84 / 15 S1.01.0010.0 01	PONTEGGI IN ELEMENTI PREFABBRICATI A CAVALLETTI. Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di ponteggi in elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblat ... viluppo del ponteggio. Fornitura all'esterno dei manufatti per l'intera durata dei lavori, per il primo mese o frazione. S04-S05 Lato esterno		72,00		9,000	648,00		
	Lato interno		40,00		3,000	120,00		
	SOMMANO mq					768,00	10,40	7'987,20
85 / 16 S1.01.0010.0 02	PONTEGGI IN ELEMENTI PREFABBRICATI A CAVALLETTI. Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di ponteggi in elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblat ... uppo del ponteggio. Fornitura all'esterno dei manufatti per l'intera durata dei lavori, per ogni mese in più o frazione. Vedi voce n° 15 [mq 768.00]	3,00				2'304,00		
	SOMMANO mq					2'304,00	1,40	3'225,60
	A R I P O R T A R E							763'039,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							763'039,19
86 / 17 S1.01.0060.0 01	SCHERMATURA CON TELI E RETI IN PLASTICA.Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di schermatura di ponteggi e castelletti e simili con teli e reti in plastic ... l piano di protezione da m 2,00 a m 4,00. Misurata per ogni metro quadrato di facciavista, per il primo mese o frazione. Vedi voce n° 15 [mq 768.00]					768,00		
	SOMMANO mq					768,00	2,33	1'789,44
87 / 18 S1.01.0060.0 02	SCHERMATURA CON TELI E RETI IN PLASTICA.Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di schermatura di ponteggi e castelletti e simili con teli e reti in plastic ... iano di protezione da m 2,00 a m 4,00. Misurata per ogni metro quadrato di facciavista, per ogni mese in più o frazione. Vedi voce n° 16 [mq 2'304.00]					2'304,00		
	SOMMANO mq					2'304,00	0,56	1'290,24
88 / 19 S1.01.0020.0 01	PONTEGGI A GIUNTO TUBO.Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di ponteggio metallico fisso costituito da elementi tubolari in acciaio e giunti in acciaio r ... rutturale, se previsto. Fornitura all'esterno di manufatti per l'intera durata dei lavori, per il primo mese o frazione. per base ponteggi n°6giunti/mq S04-S05 Lato esterno	6,00	72,00		9,000	3'888,00		
	Lato interno	6,00	40,00		3,000	720,00		
	SOMMANO cad					4'608,00	13,30	61'286,40
89 / 20 S1.01.0020.0 02	PONTEGGI A GIUNTO TUBO.Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di ponteggio metallico fisso costituito da elementi tubolari in acciaio e giunti in acciaio r ... turale, se previsto. Fornitura all'esterno di manufatti per l'intera durata dei lavori, per ogni mese in più o frazione. Vedi voce n° 19 [cad 4'608.00]	3,00				13'824,00		
	SOMMANO cad					13'824,00	0,96	13'271,04
90 / 120 S1.01.0180.0 01	COPRIGIUNTO PER PONTEGGI.Coprigiunto per ponteggi. Singolo.					480,00		
	SOMMANO cad					480,00	1,96	940,80
91 / 124 S3.01.0010.0 01	IMPIANTO DI TERRA.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di impianto di terra costituito da corda in rame nudo di adeguata sezione direttamente interrata, connessa con ... l fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Per la fornitura in opera dell'impianto base, per la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	270,00	270,00
92 / 132 S3.01.0010.0 03	IMPIANTO DI TERRA.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di impianto di terra costituito da corda in rame nudo di adeguata sezione direttamente interrata, connessa con ... l fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Per ogni collegamento ad una massa metallica, per la durata dei lavori.					2,00		
	A RIPORTARE					2,00		841'887,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					2,00		841'887,11
	SOMMANO cad					2,00	23,10	46,20
93 / 139 S1.04.0011.0 01	RECINZIONE PROVVISORIA CON RETE DI POLIETILENE.RECINZIONE PROVVISORIA CON RETE DI POLIETILENE. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di recinzione perimetrale di prot ... a, per l'intera durata dei lavori, al fine di garantire la sicurezza del luogo di lavoro. Altezza non inferiore a m 1,20		160,00			160,00		
	SOMMANO m					160,00	12,00	1'920,00
94 / 147 S1.04.0012	RECINZIONE PROVVISORIA CON RETE DI POLIETILENE.RECINZIONE PROVVISORIA CON RETE DI POLIETILENE. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di recinzione perimetrale di prot ... ni pannello di lunghezza 3,50 m e altezza 2 m per la durata dei lavori o delle fasi lavorative per il quale è impiegato.					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	10,90	54,50
95 / 154 S1.04.0050	TRANSENNA MODULARE PER DELIMITAZIONI.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di transenna modulare per delimitazione di zone di lavoro, per passaggi obbligati, ecc, cos ... re.Misurata cadauna posta in opera per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.					30,00		
	SOMMANO cad					30,00	16,80	504,00
96 / 167 S4.01.0010.0 01	SEGNALI INDICANTI DIVERSI PITTOGRAMMI.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di segnali da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, di forma triangolare, tond ... di garantire la sicurezza dei lavoratori. In lamiera o alluminio, con lato cm 60,00, oppure cm 90,00, oppure cm 120,00.					180,00		
	SOMMANO giorno					180,00	0,18	32,40
97 / 174 S4.01.0010.0 02	SEGNALI INDICANTI DIVERSI PITTOGRAMMI.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di segnali da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, di forma triangolare, tond ... lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. In lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00, oppure cm 90,00.					180,00		
	SOMMANO giorno					180,00	0,19	34,20
98 / 181 S4.01.0030	SACCHETTI DI ZAVORRA.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di sacchetti di zavorra per cartelli stradali, forniti e posti in opera. Sono compresi: l'uso per la durata ... ti.Misurati per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.					360,00		
	SOMMANO giorno					360,00	0,28	100,80
99 / 112 02.06.0010	PUNTELLATURE. Realizzazione di opere strutturali costituite da puntellature in legname non finalizzate alla sicurezza dei lavoratori, fornite e poste in opera per strutture da dem ... anto altro occorre per dare le puntellature realizzate a regola d'arte. Misurate a metro cubo di							
	A RIPORTARE							844'579,21

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	lt/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							844'579,21
	legname posto in opera. S03 Porta del Cieco Porta della Strada Nuova		2,40 3,60	1,200 1,400	3,300 6,000	9,50 30,24		
	SOMMANO mc					39,74	642,00	25'513,08
	TRATTO 3 (Cat 3)							
100 / 32 S1.01.0010.0 01	PONTEGGI IN ELEMENTI PREFABBRICATI A CAVALLETTI. Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di ponteggi in elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati ... sviluppo del ponteggio. Fornitura all'esterno dei manufatti per l'intera durata dei lavori, per il primo mese o frazione. S06_ Porta Nuova lato esterno		10,00 10,00 16,00 18,00 16,00 40,18		6,000 11,000 6,000 7,000 7,000 7,000	60,00 110,00 96,00 126,00 112,00 281,26		
	SOMMANO mq					785,26	10,40	8'166,70
101 / 33 S1.01.0010.0 02	PONTEGGI IN ELEMENTI PREFABBRICATI A CAVALLETTI. Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di ponteggi in elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati ... uppo del ponteggio. Fornitura all'esterno dei manufatti per l'intera durata dei lavori, per ogni mese in più o frazione. Vedi voce n° 32 [mq 785.26]	3,00				2'355,78		
	SOMMANO mq					2'355,78	1,40	3'298,09
102 / 34 S1.01.0060.0 01	SCHERMATURA CON TELI E RETI IN PLASTICA Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di schermatura di ponteggi e castelletti e simili con teli e reti in plastic ... l piano di protezione da m 2,00 a m 4,00. Misurata per ogni metro quadrato di facciavista, per il primo mese o frazione. Vedi voce n° 32 [mq 785.26]					785,26		
	SOMMANO mq					785,26	2,33	1'829,66
103 / 35 S1.01.0060.0 02	SCHERMATURA CON TELI E RETI IN PLASTICA.Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di schermatura di ponteggi e castelletti e simili con teli e reti in plastic ... iano di protezione da m 2,00 a m 4,00. Misurata per ogni metro quadrato di facciavista, per ogni mese in più o frazione. Vedi voce n° 33 [mq 2 355.78]					2'355,78		
	SOMMANO mq					2'355,78	0,56	1'319,24
104 / 36 S1.01.0020.0 01	PONTEGGI A GIUNTO TUBO.Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di ponteggio metallico fisso costituito da elementi tubolari in acciaio e giunti in acciaio r ... rutturale, se previsto. Fornitura all'esterno di manufatti per l'intera durata dei lavori, per il primo mese o frazione. per base ponteggi n°6giunti/mq S06_ Porta Nuova lato esterno	6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00	10,00 10,00 16,00 18,00 16,00 40,18		1,500 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500	90,00 90,00 144,00 162,00 144,00 361,62		
	A RIPORTARE					991,62		884'705,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					991,62		884'705,98
	SOMMANO cad					991,62	13,30	13'188,55
105 / 37 S1.01.0020.0 02	PONTEGGI A GIUNTO TUBO.Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di ponteggio metallico fisso costituito da elementi tubolari in acciaio e giunti in acciaio r ... turale, se previsto. Fornitura all'esterno di manufatti per l'intera durata dei lavori, per ogni mese in più o frazione. Vedi voce n° 36 [cad 991.62]	3,00				2'974,86		
	SOMMANO cad					2'974,86	0,96	2'855,87
106 / 121 S1.01.0180.0 01	COPRIGIUNTO PER PONTEGGI.Coprigiunto per ponteggi. Singolo.					504,00		
	SOMMANO cad					504,00	1,96	987,84
107 / 125 S3.01.0010.0 01	IMPIANTO DI TERRA.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di impianto di terra costituito da corda in rame nudo di adeguata sezione direttamente interrata, connessa con ... l fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Per la fornitura in opera dell'impianto base, per la durata dei lavori.					2,00		
	SOMMANO a corpo					2,00	270,00	540,00
108 / 133 S3.01.0010.0 03	IMPIANTO DI TERRA.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di impianto di terra costituito da corda in rame nudo di adeguata sezione direttamente interrata, connessa con ... l fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Per ogni collegamento ad una massa metallica, per la durata dei lavori.					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	23,10	92,40
109 / 140 S1.04.0011.0 01	RECINZIONE PROVVISORIA CON RETE DI POLIETILENE.RECINZIONE PROVVISORIA CON RETE DI POLIETILENE. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di recinzione perimetrale di prot ... a, per l'intera durata dei lavori, al fine di garantire la sicurezza del luogo di lavoro. Altezza non inferiore a m 1,20		220,00			220,00		
	SOMMANO m					220,00	12,00	2'640,00
110 / 148 S1.04.0012	RECINZIONE PROVVISORIA CON RETE DI POLIETILENE.RECINZIONE PROVVISORIA CON RETE DI POLIETILENE. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di recinzione perimetrale di prot ... ni pannello di lunghezza 3,50 m e altezza 2 m per la durata dei lavori o delle fasi lavorative per il quale è impiegato.					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	10,90	43,60
111 / 155 S1.04.0050	TRANSENNA MODULARE PER DELIMITAZIONI.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di transenna modulare per delimitazione di zone di lavoro, per passaggi obbligati, ecc, cos ... re Misurata cadauna posta in opera per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.					10,00		
	A RIPORTARE					10,00		905'054,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					10,00		905'054,24
	SOMMANO cad					10,00	16,80	168,00
112 / 161 S1.04.0130.0 02	CONI PER DELIMITAZIONE.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di coni per delimitazione di zone di lavoro, percorsi, accessi, ecc, di colore bianco/rossa, forniti e po ... lla fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Cono altezza cm 50,00 con strisce bianche e rosse.					150,00		
	SOMMANO giorno					150,00	0,31	46,50
113 / 168 S4.01.0010.0 01	SEGNALI INDICANTI DIVERSI PITTOGRAMMI.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di segnali da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, di forma triangolare, ton ... di garantire la sicurezza dei lavoratori. In lamiera o alluminio, con lato cm 60,00, oppure cm 90,00, oppure cm 120,00.					180,00		
	SOMMANO giorno					180,00	0,18	32,40
114 / 175 S4.01.0010.0 02	SEGNALI INDICANTI DIVERSI PITTOGRAMMI.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di segnali da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, di forma triangolare, ton ... lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. In lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00, oppure cm 90,00.					180,00		
	SOMMANO giorno					180,00	0,19	34,20
115 / 182 S4.01.0030	SACCHETTI DI ZAVORRA.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di sacchetti di zavorra per cartelli stradali, forniti e posti in opera. Sono compresi: l'uso per la durata ... ti.Misurati per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.					360,00		
	SOMMANO giorno					360,00	0,28	100,80
TRATTO 4 (Cat 4)								
116 / 47 S1.01.0010.0 01	PONTEGGI IN ELEMENTI PREFABBRICATI A CAVALLETTI.Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di ponteggi in elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblat ... viluppo del ponteggio. Fornitura all'esterno dei manufatti per l'intera durata dei lavori, per il primo mese o frazione. S08 lato esterno *(lung.=23,70+2,90+20) Porta Vecchia	2,00	46,60 7,90		6,000 9,000	279,60 142,20		
	SOMMANO mq					421,80	10,40	4'386,72
117 / 48 S1.01.0010.0 02	PONTEGGI IN ELEMENTI PREFABBRICATI A CAVALLETTI.Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di ponteggi in elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblat ... uppo del ponteggio. Fornitura all'esterno dei manufatti per l'intera durata dei lavori, per ogni mese in più o frazione.	2,00			421,800	843,60		
	SOMMANO mq					843,60	1,40	1'181,04
118 / 49 S1.01.0060.0	SCHERMATURA CON TELI E RETI IN PLASTICA.Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di schermatura di							
	A RIPORTARE							911'003,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							911'003,90
01	ponteggi e castelletti e simili con teli e reti in plastic ... l piano di protezione da m 2,00 a m 4,00. Misurata per ogni metro quadrato di facciavista, per il primo mese o frazione. Vedi voce n° 47 [mq 421.80]					421,80		
	SOMMANO mq					421,80	2,33	982,79
119 / 50 S1.01.0060.0 02	SCHERMATURA CON TELI E RETI IN PLASTICA.Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di schermatura di ponteggi e castelletti e simili con teli e reti in plastic ... iano di protezione da m 2,00 a m 4,00. Misurata per ogni metro quadrato di facciavista, per ogni mese in più o frazione. Vedi voce n° 48 [mq 843.60]					843,60		
	SOMMANO mq					843,60	0,56	472,42
120 / 51 S1.01.0020.0 01	PONTEGGI A GIUNTO TUBO.Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di ponteggio metallico fisso costituito da elementi tubolari in acciaio e giunti in acciaio r ... rutturale, se previsto. Fornitura all'esterno di manufatti per l'intera durata dei lavori, per il primo mese o frazione. per base ponteggi n°6giunti/mq S08 lato esterno *(lung.=23,70+2,90+20) Porta Vecchia *(par.ug.=2,00*6)	6,00 12,00	46,60 7,90		1,500 1,500	419,40 142,20		
	SOMMANO cad					561,60	13,30	7'469,28
121 / 52 S1.01.0020.0 02	PONTEGGI A GIUNTO TUBO.Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di ponteggio metallico fisso costituito da elementi tubolari in acciaio e giunti in acciaio r ... turale, se previsto. Fornitura all'esterno di manufatti per l'intera durata dei lavori, per ogni mese in più o frazione. Vedi voce n° 51 [cad 561.60]	6,00				3'369,60		
	SOMMANO cad					3'369,60	0,96	3'234,82
122 / 122 S1.01.0180.0 01	COPRIGIUNTO PER PONTEGGI.Coprighiunto per ponteggi. Singolo.					142,20		
	SOMMANO cad					142,20	1,96	278,71
123 / 126 S3.01.0010.0 01	IMPIANTO DI TERRA.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di impianto di terra costituito da corda in rame nudo di adeguata sezione direttamente interrata, connessa con ... l fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Per la fornitura in opera dell'impianto base, per la durata dei lavori.					2,00		
	SOMMANO a corpo					2,00	270,00	540,00
124 / 134 S3.01.0010.0 03	IMPIANTO DI TERRA.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di impianto di terra costituito da corda in rame nudo di adeguata sezione direttamente interrata, connessa con ... l fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Per ogni collegamento ad una massa metallica, per la durata dei lavori.					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	23,10	92,40
125 / 141 S1.04.0011.0	RECINZIONE PROVVISORIA CON RETE DI POLIETILENE.RECINZIONE PROVVISORIA CON RETE DI							
	A R I P O R T A R E							924'074,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							924'074,32
01	POLIETILENE. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di recinzione perimetrale di prot ... a, per l'intera durata dei lavori, al fine di garantire la sicurezza del luogo di lavoro. Altezza non inferiore a m 1,20		60,00			60,00		
	SOMMANO m					60,00	12,00	720,00
126 / 149 S1.04.0012	RECINZIONE PROVVISORIA CON RETE DI POLIETILENE.RECINZIONE PROVVISORIA CON RETE DI POLIETILENE. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di recinzione perimetrale di prot ... ni pannello di lunghezza 3,50 m e altezza 2 m per la durata dei lavori o delle fasi lavorative per il quale è impiegato.					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	10,90	109,00
127 / 156 S1.04.0050	TRANSENNA MODULARE PER DELIMITAZIONI.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di transenna modulare per delimitazione di zone di lavoro, per passaggi obbligati, ecc, cos ... re.Misurata cadauna posta in opera per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.					30,00		
	SOMMANO cad					30,00	16,80	504,00
128 / 162 S1.04.0130.0 02	CONI PER DELIMITAZIONE.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di coni per delimitazione di zone di lavoro, percorsi, accessi, ecc, di colore bianco/rossa, forniti e po ... lla fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Cono altezza cm 50,00 con strisce bianche e rosse.					150,00		
	SOMMANO giorno					150,00	0,31	46,50
129 / 169 S4.01.0010.0 01	SEGNALI INDICANTI DIVERSI PITTOGRAMMI.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di segnali da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, di forma triangolare, tond ... di garantire la sicurezza dei lavoratori. In lamiera o alluminio, con lato cm 60,00, oppure cm 90,00, oppure cm 120,00.					450,00		
	SOMMANO giorno					450,00	0,18	81,00
130 / 176 S4.01.0010.0 02	SEGNALI INDICANTI DIVERSI PITTOGRAMMI.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di segnali da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, di forma triangolare, tond ... lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. In lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00, oppure cm 90,00.					450,00		
	SOMMANO giorno					450,00	0,19	85,50
131 / 183 S4.01.0030	SACCHETTI DI ZAVORRA.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di sacchetti di zavorra per cartelli stradali, forniti e posti in opera. Sono compresi: l'uso per la durata ... ti.Misurati per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.					900,00		
	SOMMANO giorno					900,00	0,28	252,00
	A RIPORTARE							925'872,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							925'872,32
	TRATTO 5 (Cat 5)							
132 / 61 S1.01.0010.0 01	PONTEGGI IN ELEMENTI PREFABBRICATI A CAVALLETTI. Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di ponteggi in elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati ... sviluppo del ponteggio. Fornitura all'esterno dei manufatti per l'intera durata dei lavori, per il primo mese o frazione. S09 lato esterno *(lung.=33,20+14,30+1,30+3,80+34,70)		87,30		7,000	611,10		
	SOMMANO mq					611,10	10,40	6'355,44
133 / 62 S1.01.0010.0 02	PONTEGGI IN ELEMENTI PREFABBRICATI A CAVALLETTI. Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di ponteggi in elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati ... uppo del ponteggio. Fornitura all'esterno dei manufatti per l'intera durata dei lavori, per ogni mese in più o frazione. Vedi voce n° 61 [mq 611.10]	3,00				1'833,30		
	SOMMANO mq					1'833,30	1,40	2'566,62
134 / 63 S1.01.0060.0 01	SCHERMATURA CON TELI E RETI IN PLASTICA. Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di schermatura di ponteggi e castelletti e simili con teli e reti in plastic ... l piano di protezione da m 2,00 a m 4,00. Misurata per ogni metro quadrato di facciavista, per il primo mese o frazione. Vedi voce n° 61 [mq 611.10]					611,10		
	SOMMANO mq					611,10	2,33	1'423,86
135 / 64 S1.01.0060.0 02	SCHERMATURA CON TELI E RETI IN PLASTICA. Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di schermatura di ponteggi e castelletti e simili con teli e reti in plastic ... iano di protezione da m 2,00 a m 4,00. Misurata per ogni metro quadrato di facciavista, per ogni mese in più o frazione. Vedi voce n° 62 [mq 1'833.30]					1'833,30		
	SOMMANO mq					1'833,30	0,56	1'026,65
136 / 65 S1.01.0020.0 01	PONTEGGI A GIUNTO TUBO. Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di ponteggio metallico fisso costituito da elementi tubolari in acciaio e giunti in acciaio r ... tutturale, se previsto. Fornitura all'esterno di manufatti per l'intera durata dei lavori, per il primo mese o frazione. per base ponteggi n°6giunti/mq S09 lato esterno *(lung.=33,20+14,30+1,30+3,80+34,70)	6,00	87,30		1,500	785,70		
	SOMMANO cad					785,70	13,30	10'449,81
137 / 66 S1.01.0020.0 02	PONTEGGI A GIUNTO TUBO. Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di ponteggio metallico fisso costituito da elementi tubolari in acciaio e giunti in acciaio r ... turale, se previsto. Fornitura all'esterno di manufatti per l'intera durata dei lavori, per ogni mese in più o frazione. Vedi voce n° 65 [cad 785.70]	3,00				2'357,10		
	SOMMANO cad					2'357,10	0,96	2'262,82
138 / 127 S3.01.0010.0 01	IMPIANTO DI TERRA. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di impianto di terra costituito da corda in rame nudo di adeguata sezione direttamente interrata, connessa con ... l fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Per la fornitura in opera							
	A RIPORTARE							949'957,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							949'957,52
	dell'impianto base, per la durata dei lavori.					2,00		
	SOMMANO a corpo					2,00	270,00	540,00
139 / 135 S3.01.0010.0 03	IMPIANTO DI TERRA.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di impianto di terra costituito da corda in rame nudo di adeguata sezione direttamente interrata, connessa con ... l fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Per ogni collegamento ad una massa metallica, per la durata dei lavori.					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	23,10	92,40
140 / 142 S1.04.0011.0 01	RECINZIONE PROVVISORIA CON RETE DI POLIETILENE.RECINZIONE PROVVISORIA CON RETE DI POLIETILENE. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di recinzione perimetrale di prot ... a, per l'intera durata dei lavori, al fine di garantire la sicurezza del luogo di lavoro. Altezza non inferiore a m 1,20		200,00			200,00		
	SOMMANO m					200,00	12,00	2'400,00
	TRATTO 6 (Cat 6)							
141 / 80 S1.01.0010.0 01	PONTEGGI IN ELEMENTI PREFABBRICATI A CAVALLETTI. Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di ponteggi in elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati ... viluppo del ponteggio. Fornitura all'esterno dei manufatti per l'intera durata dei lavori, per il primo mese o frazione.							
	S10		10,00		10,000	100,00		
	S11		12,00		10,000	120,00		
			23,00		9,000	207,00		
			17,00		4,000	68,00		
			12,00		6,000	72,00		
	S12		10,00		7,000	70,00		
			18,00		3,000	54,00		
			12,00		3,000	36,00		
			12,00		3,500	42,00		
	SOMMANO mq					769,00	10,40	7'997,60
142 / 81 S1.01.0010.0 02	PONTEGGI IN ELEMENTI PREFABBRICATI A CAVALLETTI. Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di ponteggi in elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati ... uppo del ponteggio. Fornitura all'esterno dei manufatti per l'intera durata dei lavori, per ogni mese in più o frazione. Vedi voce n° 80 [mq 769.00]	5,00				3'845,00		
	SOMMANO mq					3'845,00	1,40	5'383,00
143 / 82 S1.01.0060.0 01	SCHERMATURA CON TELI E RETI IN PLASTICA.Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di schermatura di ponteggi e castelletti e simili con teli e reti in plastic ... l piano di protezione da m 2,00 a m 4,00. Misurata per ogni metro quadrato di facciavista, per il primo mese o frazione. Vedi voce n° 80 [mq 769.00]					769,00		
	SOMMANO mq					769,00	2,33	1'791,77
144 / 83 S1.01.0060.0	SCHERMATURA CON TELI E RETI IN PLASTICA.Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di schermatura di							
	A RIPIORTARE							968'162,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							968'162,29
02	ponteggi e castelletti e simili con teli e reti in plastic ... iano di protezione da m 2,00 a m 4,00. Misurata per ogni metro quadrato di facciavista, per ogni mese in più o frazione. Vedi voce n° 81 [mq 3 845.00]					3'845,00		
	SOMMANO mq					3'845,00	0,56	2'153,20
145 / 84 S1.01.0020.0 01	PONTEGGI A GIUNTO TUBO.Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di ponteggio metallico fisso costituito da elementi tubolari in acciaio e giunti in acciaio r ... rutturale, se previsto. Fornitura all'esterno di manufatti per l'intera durata dei lavori, per il primo mese o frazione. per base ponteggi n°6giunti/mq S10 S11	6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00	10,00 12,00 23,00 17,00 12,00 10,00 18,00 12,00		1,500 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500	90,00 108,00 207,00 153,00 108,00 90,00 162,00 108,00		
	S12							
	SOMMANO cad					1'026,00	13,30	13'645,80
146 / 85 S1.01.0020.0 02	PONTEGGI A GIUNTO TUBO.Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di ponteggio metallico fisso costituito da elementi tubolari in acciaio e giunti in acciaio r ... turale, se previsto. Fornitura all'esterno di manufatti per l'intera durata dei lavori, per ogni mese in più o frazione. Vedi voce n° 84 [cad 1 026.00]	5,00				5'130,00		
	SOMMANO cad					5'130,00	0,96	4'924,80
147 / 113 S1.01.0180.0 01	COPRIGIUNTO PER PONTEGGI.Coprighiunto per ponteggi. Singolo.					90,00		
	SOMMANO cad					90,00	1,96	176,40
148 / 128 S3.01.0010.0 01	IMPIANTO DI TERRA.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di impianto di terra costituito da corda in rame nudo di adeguata sezione direttamente interrata, connessa con ... l fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Per la fornitura in opera dell'impianto base, per la durata dei lavori.					2,00		
	SOMMANO a corpo					2,00	270,00	540,00
149 / 136 S3.01.0010.0 03	IMPIANTO DI TERRA.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di impianto di terra costituito da corda in rame nudo di adeguata sezione direttamente interrata, connessa con ... l fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Per ogni collegamento ad una massa metallica, per la durata dei lavori.					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	23,10	92,40
150 / 143 S1.04.0011.0 01	RECINZIONE PROVVISORIA CON RETE DI POLIETILENE.RECINZIONE PROVVISORIA CON RETE DI POLIETILENE. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di recinzione perimetrale di prot ... a, per l'intera durata dei lavori, al fine di garantire la sicurezza del luogo di lavoro. Altezza non inferiore a m 1,20		180,00			180,00		
	A RIPORTARE					180,00		989'694,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					180,00		989'694,89
	SOMMANO m					180,00	12,00	2'160,00
151 / 150 S1.04.0012	RECINZIONE PROVVISORIA CON RETE DI POLIETILENE.RECINZIONE PROVVISORIA CON RETE DI POLIETILENE. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di recinzione perimetrale di prot ... ni pannello di lunghezza 3,50 m e altezza 2 m per la durata dei lavori o delle fasi lavorative per il quale è impiegato.					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	10,90	43,60
152 / 157 S1.04.0050	TRANSENNA MODULARE PER DELIMITAZIONI.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di transenna modulare per delimitazione di zone di lavoro, per passaggi obbligati, ecc, cos ... re Misurata cadauna posta in opera per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	16,80	168,00
153 / 163 S1.04.0130.0 02	CONI PER DELIMITAZIONE.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di coni per delimitazione di zone di lavoro, percorsi, accessi, ecc, di colore bianco/rossa, forniti e po ... lla fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Cono altezza cm 50,00 con strisce bianche e rosse.					150,00		
	SOMMANO giorno					150,00	0,31	46,50
154 / 170 S4.01.0010.0 01	SEGNALI INDICANTI DIVERSI PITTOGRAMMI.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di segnali da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, di forma triangolare, tond ... di garantire la sicurezza dei lavoratori. In lamiera o alluminio, con lato cm 60,00, oppure cm 90,00, oppure cm 120,00.					120,00		
	SOMMANO giorno					120,00	0,18	21,60
155 / 177 S4.01.0010.0 02	SEGNALI INDICANTI DIVERSI PITTOGRAMMI.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di segnali da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, di forma triangolare, tond ... lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. In lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00, oppure cm 90,00.					120,00		
	SOMMANO giorno					120,00	0,19	22,80
156 / 184 S4.01.0030	SACCHETTI DI ZAVORRA.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di sacchetti di zavorra per cartelli stradali, forniti e posti in opera. Sono compresi: l'uso per la durata ... ti.Misurati per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.					240,00		
	SOMMANO giorno					240,00	0,28	67,20
	TRATTO 7 (Cat 7)							
157 / 95 S1.01.0010.0	PONTEGGI IN ELEMENTI PREFABBRICATI A CAVALLETTI. Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di ponteggi							
	A RIPORTARE							992'224,59

Num Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							992'224,59
01	in elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblat ... viluppo del ponteggio. Fornitura all'esterno dei manufatti per l'intera durata dei lavori, per il primo mese o frazione. S13 *(lung.=33,00+41,00+32,00) S14 *(lung.=2,00+4,00+2,00+31,00+20,00+60,00)		106,00 119,00		8,000 6,000	848,00 714,00		
	SOMMANO mq					1'562,00	10,40	16'244,80
158 / 96 S1.01.0010.0 02	PONTEGGI IN ELEMENTI PREFABBRICATI A CAVALLETTI. Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di ponteggi in elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblat ... uppo del ponteggio. Fornitura all'esterno dei manufatti per l'intera durata dei lavori, per ogni mese in più o frazione. Vedi voce n° 95 [mq 1'562.00]	3,00				4'686,00		
	SOMMANO mq					4'686,00	1,40	6'560,40
159 / 97 S1.01.0060.0 01	SCHERMATURA CON TELI E RETI IN PLASTICA. Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di schermatura di ponteggi e castelletti e simili con teli e reti in plastic ... l piano di protezione da m 2,00 a m 4,00. Misurata per ogni metro quadrato di facciavista, per il primo mese o frazione. Vedi voce n° 95 [mq 1'562.00]					1'562,00		
	SOMMANO mq					1'562,00	2,33	3'639,46
160 / 98 S1.01.0060.0 02	SCHERMATURA CON TELI E RETI IN PLASTICA. Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di schermatura di ponteggi e castelletti e simili con teli e reti in plastic ... iano di protezione da m 2,00 a m 4,00. Misurata per ogni metro quadrato di facciavista, per ogni mese in più o frazione. Vedi voce n° 96 [mq 4'686.00]					4'686,00		
	SOMMANO mq					4'686,00	0,56	2'624,16
161 / 99 S1.01.0020.0 01	PONTEGGI A GIUNTO TUBO. Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di ponteggio metallico fisso costituito da elementi tubolari in acciaio e giunti in acciaio r ... tturale, se previsto. Fornitura all'esterno di manufatti per l'intera durata dei lavori, per il primo mese o frazione. per base ponteggi n°6giunti/mq S13 *(lung.=33,00+41,00+32,00) S14 *(lung.=2,00+4,00+2,00+31,00+20,00+60,00)	6,00 6,00	106,00 119,00		1,500 1,500	954,00 1'071,00		
	SOMMANO cad					2'025,00	13,30	26'932,50
162 / 100 S1.01.0020.0 02	PONTEGGI A GIUNTO TUBO. Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di ponteggio metallico fisso costituito da elementi tubolari in acciaio e giunti in acciaio r ... turale, se previsto. Fornitura all'esterno di manufatti per l'intera durata dei lavori, per ogni mese in più o frazione. Vedi voce n° 99 [cad 2'025.00]	3,00				6'075,00		
	SOMMANO cad					6'075,00	0,96	5'832,00
163 / 129 S3.01.0010.0 01	IMPIANTO DI TERRA. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di impianto di terra costituito da corda in rame nudo di adeguata sezione direttamente interrata, connessa con ... l fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Per la fornitura in opera dell'impianto base, per la durata dei lavori.					2,00		
	SOMMANO a corpo					2,00	270,00	540,00
	A RIPORTARE							1'054'597,91

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'054'597,91
164 / 137 S3.01.0010.0 03	IMPIANTO DI TERRA.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di impianto di terra costituito da corda in rame nudo di adeguata sezione direttamente interrata, connessa con ... l fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Per ogni collegamento ad una massa metallica, per la durata dei lavori.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	23,10	46,20
165 / 144 S1.04.0011.0 01	RECINZIONE PROVVISORIA CON RETE DI POLIETILENE.RECINZIONE PROVVISORIA CON RETE DI POLIETILENE. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di recinzione perimetrale di prot ... a, per l'intera durata dei lavori, al fine di garantire la sicurezza del luogo di lavoro. Altezza non inferiore a m 1,20		230,00			230,00		
	SOMMANO m					230,00	12,00	2'760,00
166 / 151 S1.04.0012	RECINZIONE PROVVISORIA CON RETE DI POLIETILENE.RECINZIONE PROVVISORIA CON RETE DI POLIETILENE. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di recinzione perimetrale di prot ... ni pannello di lunghezza 3,50 m e altezza 2 m per la durata dei lavori o delle fasi lavorative per il quale è impiegato.					65,00		
	SOMMANO cad					65,00	10,90	708,50
167 / 158 S1.04.0050	TRANSENNA MODULARE PER DELIMITAZIONI.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di transenna modulare per delimitazione di zone di lavoro, per passaggi obbligati, ecc, cos ... re.Misurata cadauna posta in opera per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	16,80	336,00
168 / 164 S1.04.0130.0 02	CONI PER DELIMITAZIONE.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di coni per delimitazione di zone di lavoro, percorsi, accessi, ecc, di colore bianco/rossa, forniti e po ... lla fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Cono altezza cm 50,00 con strisce bianche e rosse.					900,00		
	SOMMANO giorno					900,00	0,31	279,00
169 / 171 S4.01.0010.0 01	SEGNALI INDICANTI DIVERSI PITTOGRAMMI.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di segnali da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, di forma triangolare, tond ... di garantire la sicurezza dei lavoratori. In lamiera o alluminio, con lato cm 60,00, oppure cm 90,00, oppure cm 120,00.					180,00		
	SOMMANO giorno					180,00	0,18	32,40
170 / 178 S4.01.0010.0 02	SEGNALI INDICANTI DIVERSI PITTOGRAMMI.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di segnali da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, di forma triangolare, tond ... lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. In lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00, oppure cm 90,00.					180,00		
	A RIPORTARE					180,00		1'058'760,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					180,00		1'058'760,01
	SOMMANO giorno					180,00	0,19	34,20
171 / 185 S4.01.0030	SACCHETTI DI ZAVORRA.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di sacchetti di zavorra per cartelli stradali, forniti e posti in opera. Sono compresi: l'uso per la durata ... ti.Misurati per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.					360,00		
	SOMMANO giorno					360,00	0,28	100,80
172 / 187 S4.01.0070.0 01	IMPIANTO SEMAFORICO MOBILE.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di impianto semaforico mobile, con segnale rosso diametro mm. 300, fornito e posto in opera. Sono com ... lla fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Senza cavi di collegamento, alimentato a batterie.					60,00		
	SOMMANO giorno					60,00	39,10	2'346,00
173 / 189 S4.01.0080.0 02	IMPIANTO DI PREAVVISO SEMAFORICO MOBILE.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di impianto di preavviso semaforico mobile, integrato in un triangolo di lamiera di cm. ... e mobile circolare con palo tubolare zincato antirrotazione con tappo terminale, del diametro di mm. 48, altezza m. 2,00.					60,00		
	SOMMANO giorno					60,00	1,63	97,80
TRATTO 8 (Cat 8)								
174 / 105 S1.01.0010.0 01	PONTEGGI IN ELEMENTI PREFABBRICATI A CAVALLETTI. Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di ponteggi in elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblat ... viluppo del ponteggio. Fornitura all'esterno dei manufatti per l'intera durata dei lavori, per il primo mese o frazione.							
	S15 *(lung.=12,00+13,00+12,00) (lung =16,00+66,00)		37,00 82,00		10,000 6,000	370,00 492,00		
	SOMMANO mq					862,00	10,40	8'964,80
175 / 106 S1.01.0010.0 02	PONTEGGI IN ELEMENTI PREFABBRICATI A CAVALLETTI. Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di ponteggi in elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblat ... uppo del ponteggio. Fornitura all'esterno dei manufatti per l'intera durata dei lavori, per ogni mese in più o frazione. Vedi voce n° 105 [mq 862.00]	2,00				1'724,00		
	SOMMANO mq					1'724,00	1,40	2'413,60
176 / 107 S1.01.0060.0 01	SCHERMATURA CON TELI E RETI IN PLASTICA.Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di schermatura di ponteggi e castelletti e simili con teli e reti in plastic ... l piano di protezione da m 2,00 a m 4,00. Misurata per ogni metro quadrato di facciavista, per il primo mese o frazione. Vedi voce n° 105 [mq 862.00]					862,00		
	SOMMANO mq					862,00	2,33	2'008,46
177 / 108 S1.01.0060.0	SCHERMATURA CON TELI E RETI IN PLASTICA.Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di schermatura di							
	A RIPORTARE							1'074'725,67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'074'725,67
02	ponteggi e castelletti e simili con teli e reti in plastic ... iano di protezione da m 2,00 a m 4,00. Misurata per ogni metro quadrato di facciavista, per ogni mese in più o frazione. Vedi voce n° 106 [mq 1 724,00]					1'724,00		
	SOMMANO mq					1'724,00	0,56	965,44
178 / 109 S1.01.0020.0 01	PONTEGGI A GIUNTO TUBO. Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di ponteggio metallico fisso costituito da elementi tubolari in acciaio e giunti in acciaio r ... rutturale, se previsto. Fornitura all'esterno di manufatti per l'intera durata dei lavori, per il primo mese o frazione. per base ponteggi n°6giunti/mq S15 *(lung=12,00+13,00+12,00) (lung=16,00+66,00)	6,00 6,00	37,00 82,00		1,500 1,500	333,00 738,00		
	SOMMANO cad					1'071,00	13,30	14'244,30
179 / 110 S1.01.0020.0 02	PONTEGGI A GIUNTO TUBO. Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di ponteggio metallico fisso costituito da elementi tubolari in acciaio e giunti in acciaio r ... turale, se previsto. Fornitura all'esterno di manufatti per l'intera durata dei lavori, per ogni mese in più o frazione. Vedi voce n° 109 [cad 1 071,00]	2,00				2'142,00		
	SOMMANO cad					2'142,00	0,96	2'056,32
180 / 130 S3.01.0010.0 01	IMPIANTO DI TERRA. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di impianto di terra costituito da corda in rame nudo di adeguata sezione direttamente interrata, connessa con ... l fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Per la fornitura in opera dell'impianto base, per la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	270,00	270,00
181 / 138 S3.01.0010.0 03	IMPIANTO DI TERRA. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di impianto di terra costituito da corda in rame nudo di adeguata sezione direttamente interrata, connessa con ... l fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Per ogni collegamento ad una massa metallica, per la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	23,10	23,10
182 / 145 S1.04.0011.0 01	RECINZIONE PROVVISORIA CON RETE DI POLIETILENE. RECINZIONE PROVVISORIA CON RETE DI POLIETILENE. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di recinzione perimetrale di prot ... a, per l'intera durata dei lavori, al fine di garantire la sicurezza del luogo di lavoro. Altezza non inferiore a m 1,20		130,00			130,00		
	SOMMANO m					130,00	12,00	1'560,00
183 / 152 S1.04.0012	RECINZIONE PROVVISORIA CON RETE DI POLIETILENE. RECINZIONE PROVVISORIA CON RETE DI POLIETILENE. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di recinzione perimetrale di prot ... ni pannello di lunghezza 3,50 m e altezza 2 m per la durata dei lavori o delle fasi lavorative per il quale è impiegato.					40,00		
	SOMMANO cad					40,00	10,90	436,00
	A RIPORTARE							1'094'280,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'094'280,83
184 / 159 S1.04.0050	TRANSENNA MODULARE PER DELIMITAZIONI.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di transenna modulare per delimitazione di zone di lavoro, per passaggi obbligati, ecc, cos ... re.Misurata cadauna posta in opera per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	16,80	168,00
185 / 165 S1.04.0130.0 02	CONI PER DELIMITAZIONE.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di coni per delimitazione di zone di lavoro, percorsi, accessi, ecc, di colore bianco/rossa, forniti e po ... lla fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Cono altezza cm 50,00 con strisce bianche e rosse.					300,00		
	SOMMANO giorno					300,00	0,31	93,00
186 / 172 S4.01.0010.0 01	SEGNALI INDICANTI DIVERSI PITTOGRAMMI.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di segnali da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, di forma triangolare, tond ... di garantire la sicurezza dei lavoratori. In lamiera o alluminio, con lato cm 60,00, oppure cm 90,00, oppure cm 120,00.					120,00		
	SOMMANO giorno					120,00	0,18	21,60
187 / 179 S4.01.0010.0 02	SEGNALI INDICANTI DIVERSI PITTOGRAMMI.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di segnali da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, di forma triangolare, tond ... lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. In lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00, oppure cm 90,00.					120,00		
	SOMMANO giorno					120,00	0,19	22,80
188 / 186 S4.01.0030	SACCHETTI DI ZAVORRA.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di sacchetti di zavorra per cartelli stradali, forniti e posti in opera. Sono compresi: l'uso per la durata ... ti.Misurati per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.					240,00		
	SOMMANO giorno					240,00	0,28	67,20
189 / 188 S4.01.0070.0 01	IMPIANTO SEMAFORICO MOBILE.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di impianto semaforico mobile, con segnale rosso diametro mm. 300, fornito e posto in opera. Sono com ... lla fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Senza cavi di collegamento, alimentato a batterie.					120,00		
	SOMMANO giorno					120,00	39,10	4'692,00
190 / 190 S4.01.0080.0 02	IMPIANTO DI PREAVVISO SEMAFORICO MOBILE.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di impianto di preavviso semaforico mobile, integrato in un triangolo di lamiera di cm. ... e mobile circolare con palo tubolare zincato antirotazione con tappo terminale, del diametro di mm. 48, altezza m. 2,00.					120,00		
	SOMMANO giorno					120,00	1,63	195,60
	A RIPORTARE							1'099'541,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	incid. %
		TOTALE	
	RIPORTO		
	<u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u>		
M	LAVORI A MISURA euro	1'099'541,03	100,000
M:001	OPERE EDILI euro	723'095,39	65,763
M:001.001	TRATTO 1 euro	53'832,46	4,896
M:001.001.001	Allestimento e rimozione del cantiere euro	6'128,70	0,557
M:001.001.002	Opere preliminari euro	1'793,77	0,163
M:001.001.003	Consolidamenti murature euro	22'501,14	2,046
M:001.001.004	Orizzontamenti (volte e catene) euro	298,62	0,027
M:001.001.005	Opere di completamento euro	23'110,23	2,102
M:001.002	TRATTO 2 euro	118'148,53	10,745
M:001.002.001	Allestimento e rimozione del cantiere euro	6'510,00	0,592
M:001.002.002	Opere preliminari euro	5'014,00	0,456
M:001.002.003	Consolidamenti murature euro	51'846,25	4,715
M:001.002.004	Orizzontamenti (volte e catene) euro	4'803,08	0,437
M:001.002.005	Opere di completamento euro	49'975,20	4,545
M:001.003	TRATTO 3 euro	82'382,30	7,492
M:001.003.001	Allestimento e rimozione del cantiere euro	6'404,60	0,582
M:001.003.002	Opere preliminari euro	9'409,92	0,856
M:001.003.003	Consolidamenti murature euro	22'441,65	2,041
M:001.003.004	Orizzontamenti (volte e catene) euro	3'077,96	0,280
M:001.003.005	Opere di completamento euro	41'048,17	3,733
M:001.004	TRATTO 4 euro	40'969,08	3,726
M:001.004.001	Allestimento e rimozione del cantiere euro	3'628,55	0,330
M:001.004.002	Opere preliminari euro	2'090,01	0,190
M:001.004.003	Consolidamenti murature euro	12'979,21	1,180
M:001.004.004	Orizzontamenti (volte e catene) euro	447,93	0,041
M:001.004.005	Opere di completamento euro	21'823,38	1,985
M:001.005	TRATTO 5 euro	105'520,75	9,597
M:001.005.001	Allestimento e rimozione del cantiere euro	5'074,70	0,462
M:001.005.002	Opere preliminari euro	7'027,65	0,639
M:001.005.003	Consolidamenti murature euro	38'581,75	3,509
M:001.005.004	Orizzontamenti (volte e catene) euro	4'420,90	0,402
M:001.005.005	Opere di completamento euro	50'415,75	4,585
M:001.006	TRATTO 6 euro	207'292,34	18,853
M:001.006.001	Allestimento e rimozione del cantiere euro	6'802,95	0,619
M:001.006.002	Opere preliminari euro	42'563,01	3,871
M:001.006.003	Consolidamenti murature euro	71'564,71	6,509
M:001.006.004	Orizzontamenti (volte e catene) euro	4'936,72	0,449
M:001.006.005	Opere di completamento euro	81'424,95	7,405
M:001.007	TRATTO 7 euro	72'021,78	6,550
M:001.007.001	Allestimento e rimozione del cantiere euro	8'194,52	0,745
M:001.007.002	Opere preliminari euro	6'941,40	0,631
M:001.007.003	Consolidamenti murature euro	16'622,58	1,512
M:001.007.004	Orizzontamenti (volte e catene) euro	425,68	0,039
M:001.007.005	Opere di completamento euro	39'837,60	3,623
M:001.008	TRATTO 8 euro	42'928,15	3,904
M:001.008.001	Allestimento e rimozione del cantiere euro	6'917,65	0,629
M:001.008.002	Opere preliminari euro	3'795,00	0,345
M:001.008.003	Consolidamenti murature euro	19'147,50	1,741
M:001.008.005	Opere di completamento euro	13'068,00	1,188
	A RIPORTARE		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	incid. %
		TOTALE	
	RIPORTO		
M:002	COSTI SICUREZZA euro	376'445,64	34,237
M:002.000	<nessuna> euro	2'554,00	0,232
M:002.000.001	Allestimento e rimozione del cantiere euro	2'554,00	0,232
M:002.001	TRATTO 1 euro	26'177,00	2,381
M:002.001.001	Allestimento e rimozione del cantiere euro	26'177,00	2,381
M:002.002	TRATTO 2 euro	118'265,90	10,756
M:002.002.001	Allestimento e rimozione del cantiere euro	92'752,82	8,436
M:002.002.004	Orizzontamenti (volte e catene) euro	25'513,08	2,320
M:002.003	TRATTO 3 euro	35'343,85	3,214
M:002.003.001	Allestimento e rimozione del cantiere euro	35'343,85	3,214
M:002.004	TRATTO 4 euro	20'436,18	1,859
M:002.004.001	Allestimento e rimozione del cantiere euro	20'436,18	1,859
M:002.005	TRATTO 5 euro	27'117,60	2,466
M:002.005.001	Allestimento e rimozione del cantiere euro	27'117,60	2,466
M:002.006	TRATTO 6 euro	39'234,67	3,568
M:002.006.001	Allestimento e rimozione del cantiere euro	39'234,67	3,568
M:002.007	TRATTO 7 euro	69'114,22	6,286
M:002.007.001	Allestimento e rimozione del cantiere euro	69'114,22	6,286
M:002.008	TRATTO 8 euro	38'202,22	3,474
M:002.008.001	Allestimento e rimozione del cantiere euro	38'202,22	3,474
	TOTALE euro	1'099'541,03	100,000
	Data, 03/10/2016 Il Tecnico		
	A RIPIANTARE		